江西师范大学科学技术学院科室函件

院学函〔2016〕23号

关于评选2016年辅导员工作优秀案例的通知
各辅导员：

为进一步推进辅导员队伍专业化、职业化建设，根据教育部、省教育厅有关工作要求。经研究决定，开展我院2016年辅导员工作优秀案例评选活动，现将有关事项通知如下：

参评时间

    2016年5月23日至6月15日
二、参选范围
　专、兼职辅导员或学工干部（不含以往已经获得省级及以上奖励的同一工作领域相同内容的案例）
    三、案例要求
    1.主题突出。紧紧围绕学生教育和管理的各项工作任务和要求，特别要紧扣大学生思想政治教育的各项工作任务和要求，反映我省大学生思想政治教育的现实情况。
　　2.真实可信。辅导员个人独立开展或合作开展的典型个案，教育的对象可以是学生个体，也可以是学生群体。案例要隐去学生的班级、姓名等有关个人信息。
3.具有代表性。既可以是辅导员工作中的成功经验，也可以是应该吸取的教训，还可以是有待探讨的工作问题。要突出体现创新和特色，针对学生工作中出现的新问题和新情况，要有解决的新思路和新方法，具有借鉴意义。
    4.文体要统一。字数3000字左右，以第一人称撰写，并应包含以下四个方面：（1）标题。集中反映案例的主题。（2）背景材料（案例起因）。主要介绍案例的基本情况，控制在600字以内。（3）解决方案。要有案例处理的方法思路、经过及效果。（4）案例分析与启示。运用思想政治理论、教育学、心理学、管理学等学生工作相关理论对案例进行剖析，揭示其蕴含的大学生成长成才规律和大学生思想政治教育工作规律，提炼出经验和理念，为辅导员工作提供现实借鉴和启示。
四、奖项设置
　　本次评选活动按照实际征集案例总数的15％、25％、30％的比例，分别评选全省高校辅导员工作优秀案例一等奖、二等奖、三等奖，并颁发获奖证书。
五、其他事项
　  1.报送要求：电子稿发送至857291797@qq.com（范紫权），邮件标题为“XXX辅导员工作优秀案例”，并填写《2016年辅导员工作优秀案例征集活动汇总表》（见附件）。

2.版面格式：案例所属领域应在文章左上角加以标注（领域包括：日常管理、校风学风、党团建设、就业创业、社团活动、心理健康、情感困惑、人际交往、突发事件以及特殊学生的管理等）。统一设为A4纸型，标题为小二号华文中宋，作者单位、姓名为四号楷体，正文为仿宋小三号字体，上、下、左、右的页边距分别为2、2、3、2（单位：厘米），行间距为固定值28磅。

附件：2016年辅导员工作优秀案例征集活动汇总表

学生事务管理中心
2016年5月23日

附件：

2016年辅导员工作优秀案例征集活动汇总表

	案例题目
	作者姓名
	联系方式
	职务
	字数